sui firmam ratamque haberemus, cum utraque pars opportuna ad id documenta, et bene longas facti et juris Scripturas a Patronis et Advocatis utriusque partis Romæ compositas Nobis exhibueret.

Cum igitur de electione, aut postulatione in Oriente facta res ageretur, visum fuit Nobis expedire, ut Cardinales aliquot ex Congregatione Generali de Propaganda Fide seligerentur, qui coram Nobis congregati, utriusque competitoris jura rationesque accurate perpenderent. Examinitis itaque, quanta potuit diligentia, pro utraque parte juribus, et rationibus, una eademque fuit Cardinalium sententia, neutrā electionem, seu postulationem posse a Nobis ex præscripto Sacrorum Canonum admitti, seu confirmari. Ex quo autem neutra subsisteret, propositum fuit, an, et quænam ex illis a Nobis sanari, seu Apostolica auctoritate roborari deberet. Sed communi pariter consensu decretum est, nullam esse sanandam. Consultum fuit denique, quid consilii in ejusmodi rerum statu capere expediret. Summa fuit, illud arbitrio, et prudentiæ nostræ relinquī.

Obversabantur animo nostro variæ, et graves cogitationes propter ejusmodi rei difficultates, quæ passim occurrebant. Communicata itaque re cum Venerabili Fratre nostro Vincentio Cardinali Petra Episcopo Prænestino, et Congregationis de Propaganda Fide Præfecto, cuius doctrinæ, et spectatæ in rebus Canonicis intelligentiæ atque usus, præter tot præclara Opera edita, nos certe Testes sumus, cum sæpe, dum in minoribus essemus, frequenti cum eo congressu convenerimus; statuimus aliquorum Pontificum Prædecessorum nostrorum vestigiis insistere: qui licet sedulo caverent, ne jus alienum laderetur, neque electionum canonicarum jure privarentur ii, qui illud obtinebant, cum nihilominus animadverterent, electum, nulla licet sua culpa, Ecclesiæ tamen bono minime profuturum; aut pluribus electis, si alter alterius

N. VII. præferretur, turbas nequaquam sedari, sed magis augeri; neque inde pacem populorum regmini adeo necessariam sperari ullo modo posse; alium quidem extra electos, seu postulatos assumpserunt, sive assumptum probaverunt.

Quocirca illustre satis exemplum Nobis in Annalium Ecclesiasticorum monumentis occurrit. Defuncto S. Eustachio Patriarcha Antiocheno, cum Ariani quemdam ex suis, Euzojum nomine, Catholici vero Meletium Patriarcham elegissent. Lucifer Calaritanus, et Eusebius Verrellensis Episcopus, qui id temporis in Oriente Sedis Apostolicæ legatione fungebantur, electio nem utriusque nullam irritamque declararunt, et Patriarcham statuerunt Paulinum: id quod Summis Pontificibus Liberio, et Damaso confirmatum fuit, tum etiam Sancto Athanasio cum Ecclesia Alexandrina, et Divo Hieronymo, qui ab eodem Paulino ordinatus fuerat Presbyter, maxime probatum.

Hoc præclarum exemplum et nos secuti, ad elidenda discordiarum semina, pacemque inter Maronitas conciliandam, Simonem Petrum Evodium Damasci Archiepiscopum in Patriarcham Antiochenum Maronitarum elegimus, et constituimus. Fuit Evodius Romæ a puero in Collegio Maronitarum educatus, ibique liberalibus disciplinis institutus, clarum de se nomen reliquit. Est ille inter Episcopos Mâronitas Decanus. Aberat longe a turbarum præsentium tumultu, quibus se minime miscuerat; seseque ab omni ambitu alienum ostenderat, cum omnem operam posuisse, ne Patriarcha eligeretur. Hunc itaque Patriarchatu præ cæteris dignum censuimus, atque illi Patriarchæ dignitatem contulimus, spe freti, hac ratione Nos Ecclesiæ illius bono maxime profuturos, et schisma omne penitus extinctum iri. Complures igitur Apostolicas Literas expediri mandavimus, easque Fratri Aloysio e Casali majori ex Ordine Minorum de Observantia, in Collegio Sancti Bartholomæi ad Insulam linguæ Arabicæ Lectori traditas,

per ipsum deferri curavimus ad Patrem Jacobum N. VII.  
 Licensem ejusdem Ordinis in Terra Sancta Vi-  
 sitatorem , et Vicarium Apostolicum , quem qui-  
 dem Nos ad Maronitas Apostolicæ Sedis Able-  
 gatum constituimus. In iis autem Literis illud  
 expresse declaravimus , hanc Patriarchæ electio-  
 nem non a Nobis esse factam ad jus tollendum  
 Episcopis Maronitis in futuris successive electio-  
 nibus suorum Patriarcharum , sed ad dissen-  
 siones amputandas , eorumque Ecclesiæ pacem ,  
 ac tranquillitatem restituendam.

Ecce , quod Vobis exponendum erat , ante-  
 quam Patriarchæ electi , tum Episcoporum , et  
 Archiepiscoporum Maronitarum literæ , tum  
 etiam documenta perlegerentur , ex quibus quid-  
 quid in ejusmodi re factum sit , facile intelli-  
 getis.

*Expleta Sanctissimi Allocutione , R. P. As-  
 semanus Procurator , et P. Desiderius Literas  
 Patriarchæ , et Praesulam Maronitarum in theca  
 auro ornata repositas præ manibus gestans , co-  
 mitante Cæmoniarum Magistro , ad deosculan-  
 dum Sanctitatis Suce pedes , consuetis emissis  
 genuflexionibus , accessere. Et Assemanus qui-  
 dem eductas e theca literas , ori prius in obsequiis  
 signum adnotas , Sanctissimo Domino Nostro  
 humillime obtulit : Sanctissimus autem illas R.  
 P. Vincentio Lucchesinio Brevium Apostolico-  
 rum ad Principes Secretario tradidit , ut prius  
 Arabicæ a D. Andrea Scander , linguae Arabicæ  
 in Urbis Archigymnasio , et in Collegio Urbano  
 de Propaganda Fide Professore , atque Inter-  
 prete , recitarentur ; deinde Latine ab eodem R.  
 P. Lucchesinio. Inde vero præfati R. P. Asse-  
 manus , et P. Desiderius redeuntes , in loco suo  
 juxta D. Advocatum Consistoriale genuflexi  
 constiterunt ; donec Literæ , quo hic impressæ  
 sunt ordine , legerentur.*

N. VII.

**ARCHIEPISCOPORUM , ET EPISCOPORUM  
Maronitarum Documentum.**

***IN NOMINE DOMINI AMEN.***

**D**IE septima mensis Octobris Anno 1743. hora quarta post meridiem , convenerunt Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Archiepiscopi , et Episcopi Nationis Maronitarum in Ecclesia Sanctæ Mariæ et Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli Fratrum Minorum in Arissa , jussu Reverendissimi Patris Jacobi de Luca Ablegati Apostolici . Postquam autem idem Ablegatus antedictos Antistites adhortatus fuisse , eorumque animum ad hoc præparasset , ut debitam Decretis Sanctæ Sedis obedientiam , submissionemque exhiberent , invocato Sancto Spiritu jussit , primum quidem recitari , atque promulgari Allegationis suæ Breve Pontificium : deinde alterum Breve , quo Illustrissimorum ac Reverendissimorum Episcoporum Eliæ , ac Tobiæ ad Antiochenum Nationis Maronitarum Patriarchatum Electiones irritæ , ac nullæ declarabantur . Tertium denique Breve , quo Simon Archiepiscopus Damasci a Summo Pontifice feliciter Regnante ad eundem Patriarchatum evehebatur . Cumque hæc Brevia omnes auditione accepissent , ut propensiiori quodam studio se obedientes , ac morigeros mandatis Pontificiis ostenderent , illico ad Aram maximam , cuius in medio Illustrissimus ac Reverendissimus electus ac declaratus Patriarcha sedebat , sese contulere , ei- que tamquam suo Patriarchæ se subditos subjectosque professi sunt .

His quiete tranquilleque gestis , agitari cœptum est de modo ac tempore peragendæ publicæ Ecclesiastice Cærimonie , quæ ab ipsis in Patriarcharum inauguratione servari consuevit . Ea vero ad undecimum ejusdem mensis diem , divino favente Numine , indicta fuit . Sacram autem illam functionem , qua majori optandum

esset pace ac tranquillitate , circa , horam N. VI<sup>h</sup>.  
di<sup>e</sup>i septimam , in eadem Ecclesia inchoavit ,  
perfecitque Illustrissimus ac Reverendissimus  
Dominus Elias , una cum reliquis Illustrissimis  
ac Reverendissimis Archiepiscopis , et Episcopis ;  
qui ut horum omnium indubium darent testi-  
monium , praesentibus literis scripto chirogra-  
phum , propriumque sigillum apposuerunt .

Datum in Arissa die 12. Octobris anno 1743.

*Archiepiscopi , et Episcopi .*

Elias Arcæ.  
Philippus Lystræ.  
Stephanus Botri.  
Gabriel Ptolemaidis.  
Ignatius Tyri.  
Joannes Beryti.  
Michael Paneadis.  
Tobias Neapolis.

*Epistola electi Patriarchæ ad Sanctissimum.*

*Sanctissimo ac Beatissimo Patri , ac Domino  
Nostro*

**BENEDICTO XIV.**

**PONTIFICI MAXIMO**

**Christi Domini Vicario , et Petri Apostoli  
Successori.**

***SANCTISSIME PATER.***

**E**go Simon Petrus Evodius , olim Damasci  
Archiepiscopus , nunc vero miseratione Dei , et  
Sanctitatis Tuæ beneficio Patriarcha Antiochensis  
, flexis genibus ad purissimos tuos Pedes  
submisso ac reverenter provelutus , Beatitudini  
Tuæ expono , Apostolicas me literas accepisse ,

N. VII. quibus mihi demandasti, ut Patriarchalem Nationis Maronitarum Dignitatem susciperem. Tua igitur ipsius gratia, et in obsequium Apostolici mandati tui, id munus suscepi, tametsi nihil esse in me cognoscerem. quare hoc mihi beneficium conferatur, aut quo pacto humeris meis onus istud portare queam. Venerabiles autem Fratres mei Archiepiscopi, et Episcopi non modo non sunt mihi reluctati, sed summa potius cum reverentia et obsequio, subjectionem, et obedientiam coram Reverendissimo Patre Jacobo de Luca, Sanctitatis Tuæ Ablegato, exhibuere. Oro itaque, quæsoque, pro tua illa Tibi insita erga omnes benignitate singulari, ut cœleste mihi auxilium precibus tuis a Deo implores, cujus in terris vices geris: sum etenim undequaque calamitatibus, ac molestiis circumseptus.

Porro nostrarum apud Sanctam Apostolicam Romanam Sedem causarum Procuratorem deputavi, ac præfeci R. P. D. Josephum Assematum, Virum in Ecclesia Dei celebritate nominis clarum: qui Pallium confirmationis a Sanctitate Tua supplex nomine meo petat, impetrat, atque recipiat: Quam mihi gratiam in Apostolicis literis, pro tua Te humanitate non denegatum significasti. Eidem vero Procuratori ante omnia mandavi, ut debitam Sanctitati Tuæ, et Apostolicæ Sedi, quæ Orthodoxæ Fidei petra est, et fundamentum, sine quo salus æterna obtineri nequit, obedientiam omnino præstet; et quoniam mihi procul agenti, quantum vellèm, et optarem, fas non est, ipse coram maximis Beatitudini Tuæ gratias verbis accuratissimis agat, de collato mihi Patriarchalis Dignitatis beneficio, deque acceptis muneribus omnibus, quæ ad bonæ memoriae Decessorem meum a Te transmissa fuerant: quæque per Ablegatum tuum sunt mihi tradita. His sane donis incredibilem tuum erga me amorem, ac singularem humanitatem, ut libenter agnosco, ita studio colam sempiterno.

**Idem Ablegatus tuus recitavit mihi , et Venerabilibus Fratribus meis Archiepiscopis , et Episcopis alias Apostolicas literas , quibus nostram Synodum in Monte Libano nuper celebratam Sanctitas Tua confirmare dignata est. Reliqua præterea Decreta ad eam rem spectantia , quæ post confirmatam Synodum edita fuere. Hæc porro omnia , qua decet animi submissione , et excepimus , et probavimus : Nosque eadem ad exitum perducturos spopondimus : quod Apostolicis tuis Deo acceptis , gratisque precibus freti speramus.**

**Antequam autem Patriarchalem Dignitatem inirem , orthodoxæ Fidei Professionem , ac juramentum fidelitatis de more præscriptum emisi coram Venerabili Fratre meo Elia Masebi , Archiepiscopo Arcensi , et coram Apostolico Ablegato tuo , quem commissi sibi munericis partes omnes prudenter , diligenter , accurateque implevisse testamur.**

**Obsecro itaque , ut me in tuorum servorum numerum amodo adscribas : sunt enim et alia quædam negotia , quæ ad Me , et ad nostram Antiochenam Sedem pertinent , quæque laudatus noster Præcursor Sanctitati Tuæ est expositus. Id quæso gratiæ mihi novellæ plantæ tuæ concede , ut quas ille nomine meo porrigit , ne patiaris pro tua eximia , ac universum terrarum orbem complectente benignitate , irritas esse , et inanes preces.**

**Ipsius vero Procuratoris mei rationem habere velis. Sunt enim magna illius in Apostolicam Sedem merita , nec minora erga Antiochenam Ecclesiam nostram beneficia. Nos autem non fugit , extitisse quosdam , qui apud Sanctitatem Tuam ipsi labem infamiae aspergere sunt conati. Te igitur etiam , atque etiam rogo , ut pro tua , quæ in universo mundo celebratur clementia , illius rationem habeas , neve fidem tribuas eorum dictis , qui eidem adversantur. Præclara etenim , quæ gessit opera , animique ipsius candor , ac fervens Religionis studium ,**

N. VII. eumdem declarant contra jus , et æquum ab adversariis insimulatum fuisse.

Hæc omnia , Sanctissime Pater , precibus a Te , quam possum , studiosissime contendo , tuisque iterum sanctis pedibus demississima oscula defigens , Deum oro , et obtestor , ut ad multos Te annos sanum , et incolunem servet.

Datum in Conventu Arissæ in Chesroano die 12. Octobris Anno 1743.

*Sanctitatis Tuæ humillimus et obsequentissimus Servus , et Creatura ,  
Simon Petrus Evodius Patriarcha Antiochenus.*

Epistola Archiepiscoporum , et Episcoporum ad Sanctissimum.

*Sanctissimo ac Beatissimo Patri , ac Domino Nostro*

BENEDICTO XIV.

PONTIFICI MAXIMO

Christi Domini Vicario , et Petri Apostoli Successori.

*SANCTISSIME PATER.*

**N**os Archiepiscopi , et Episcopi Antiochenæ Sedis , Sanctitatis Vestræ Servi , ad puros Vestros Pedes submisso , ac reverenter provoluti significamus . Reverendissimum Patrem Jacobum de Luca Ablegatum Vestrum , statim atque huc pervenit , Apostolicas ad Nos literas Vestras pertulisse , quibus lectis et auditis , continuo Nos omnes Reverendissimo Domino Simoni Patriar-

chæ a Sanctitate Vestra constituto obedientiam exhibuimus, tanta cum animorum consensione ut nemo nostrum contra vel hiscere, vel unum verbum proferre ausus sit. Idque in obsequium Sanctitatis Vestræ, et Sedis Apostolicæ: est enim Nobis exploratum, et compertum, Apostolicam Sedem esse Petram Orthodoxæ Fidei, quam a Majoribus nostris accepimus: Nosque universi parati sumus sanguinem nostrum in illius gratiam profundere. Gratias igitur Sanctitati Vestræ agimus, quam possumus maximas de Apostolica, quam nostri gessistis cura, in hoc præsentim calamitoso rerum statu, in quo eramus constituti.

Idem Reyerendissimus Ablegatus Vester, qui munere suo apud Nos prudenter, sapienter, ac studiosissime defunctus est, alias Nobis tradidit Apostolicas literas Vestras, quibus Synodum nostram Libaniticam confirmatis: quas quidem literas, qua filios obsequentissimos decet, reverentia suscepimus: obsecrantes Deum Optimum Maximum, ut quæ in ea Synodo sunt constituta, opere impleamus, quod sanctis precibus Vestris, et Apostolica Benedictione freti, Nos facturos speramus.

Quod reliquum est, Te etiam atque etiam, Beatissime Pater, rogamus, ut antedicto Patriarchæ nostro unà cum reliquis consuetis spiritualibus muneribus Pallium confirmationis mittatis; atque iterum prono corpore ad terram procumbentes, Sanctos Pedes Vestros reverenter deosculamur, Deumque rogamus, ut Sanctitatem Vestram diu servet incolumem. Amen.

Datum in Conventu Arissæ in Chesroano die undecima Octobris Anno Christi 1743.

*Sanctitatis Vestræ humillimi, et obsequentissimi Servi Archiepiscopi, et Episcopi.*

Elias Arcæ.

Philippus Lystræ.

Stephanus Botri.

Gabriel Ptolemaidis.

N. VII.

**Ignatius Tyri.**  
**Joannes Beryti.**  
**Michael Paneadis.**  
**Tobias Neapolis.**

*Absoluta antedictarum Epistolarum Arabica lectione , et Latina earumdem interpretatione , D. Advocatus Consistorialis hanc Allocutionem adiecit.*

### Allocutio D. Advocati Consistorialis.

**A**UDIVIT ex his SANCTITAS VESTRA , quanta Electus Patriarcha se gesserit humilitate simul , atque solertia : quanta Archiepiscopi , et Episcopi obedientia , ut quæ sibi per Literas in forma Brevis injuncta fuerunt , sedulo exequutioni mandarent . Dum ergo obsequentissimos sese Filios præstiterunt , paternam SANCTITATIS VESTRÆ exorant clementiam , ut Apostolicam , quatenus opus est , confirmationem iis omnibus , quæ in ipsorum Synodo tam ante , quam post receptam præfati Patriarchæ Electionem acta sunt , elargiri dignetur .

*Post hæc Sanctissimus , intermissam Allocutionem prosequens , Electum Patriarcham , et Præsules , totamque Maronitarum nationem , necnon ipsum Ablegatum Apostolicum , hoc laudum præconio exornare , simulque quæcumque ab ipsis in executionem Brevium Apostolicarum gesta fuerunt , benigne approbare , et quatenus opus sit , Apostolica auctoritate confirmare dignatus est .*

### ALLOCUTIO SANCTISSIMI.

**I**NTELLEXISTIS jam , Venerabiles Fratres , omnipotentis Dei ope , Antiocheni Patriarchæ electioni finem summa cum pace impositum , et ea ratione , quam Nos , Deo ipso , ut putamus , inspirante ,

inspirante, proposuimus. Simon Petrus Evodius N. VII.  
 Damasci Archiepiscopus ad Patriarchatum eve-  
 ctus est. Apostolica nostra Brevia singulari ve-  
 neratione recepta sunt, et executioni mandata.  
 Pater Jacobus Lucensis, Ablegatus Apostolicus,  
 multa cum laude se gessit. Duo illi Præsules,  
 Elias, et Tobias, qui, ut paulo ante audistis,  
 in Patriarcham electi fuerant, vix audita Pa-  
 triarchæ electione a Nobis facta, statim ac-  
 quieverunt; et ipsimet Patriarchæ sese subji-  
 cientes, palam profecto fecerunt, quanta sit  
 eorum erga hanc Sanctam Sedem obedientia.  
 Commendatione pariter summa digni sunt Ar-  
 chiepiscopi, et Præsules Maronitæ, tum etiam  
 tota Maronitarum gens. Proinde Nos amplissima  
 illa elogia quibus Romani Pontifices Prædeces-  
 sores nostri eam coherestarunt, libenter sub-  
 scribimus, cum Pius IV. in quibusdam suis Apo-  
 stolicis Literis affirmaverit, tot millia hominum,  
 quibus componitur, nunquam adorasse Baal;  
 qui tametsi hæreticis, et schismaticis circum-  
 sessi, semper tamen in Christiana Fide, et Ca-  
 tholica Religione constantes perstiterunt: cum  
 Clemens VIII. hoc ipsum confirmaverit, ad-  
 dendo, Maronitas Romanæ Ecclesiæ, Parenti  
 omnium fidelium, et Magistræ, semper obe-  
 dientiam præstisset: cum Paulus V. in suis Li-  
 teris Maronitas rosarum similes esse dixerit,  
 quod, singulari Dei gratia, inter spinas infi-  
 delitatis in Oriente florerent: cum Urbanus VIII.  
 in suis pariter Apostolicis Literis asseruerit,  
 non concidisse Carmeli decus, neque extinctam  
 esse Libani gloriam; quandoquidem Patriarcha,  
 Præsules, et Sacerdotes Maronitæ in Apostolica  
 Sede, ac Romano Pontifice Divi Petri auctori-  
 tatem venerantur; cum denique Clemens XI.  
 in suis Apostolicis Brevibus in lucem editis si-  
 milia, et alia plurima in Maronitarum commen-  
 dationem congesserit.